REQUERIMENTO Nº   547/2003

                                     ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO SR. PREFEITO MUNICIPAL QUANTO AO FUNCIONAMENTO DA UNIDADE DE SAÚDE DO BAIRRO MORRO AZUL.

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Insigne Plenário, que seja oficiado ao Sr. Prefeito Municipal, solicitando a S.Exa. que se digne esclarecer a esta Câmara sobre a razão pela qual a Unidade Básica de Saúde do Bairro Morro Azul só funciona até às 11:00 horas, conforme reclamações de moradores locais.

Ocorre que, conforme tem-nos sido informado, muitas pessoas daquele bairro que têm procurado aquele serviço de saúde para receber atendimento em casos de ferimentos ou outros problemas corriqueiros de saúde, como é o caso de crianças que precisam fazer inalação,   tiveram que se deslocar até a cidade devido ao fato de o local encontrar-se fechado.

                           SALA DAS SESSÕES, 05 de novembro de 2003.

EDVALDO HÚNGARO

Vereador – PPS